
 

 

В соответствии со статьей  156, Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы, от 26 июня   

2014 года № 1585 «Об установлении размера платы за жилое помещение на  

территории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 30 июля 2014 года № 1966, от 15 января 2015 

года № 33, от 5 февраля 2015 года №214), следующие изменения: 

1.1. пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.3. следующего 

содержания: 

«1.3. В случае, если жилое помещение в установленном порядке признано 

непригодным для проживания, либо расположено в многоквартирном доме, 

признанном в установленном порядке аварийным, плата за пользование таким 

жилым помещением (плата за наем)  начисляется в размере 50 процентов от  

установленного размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда, применяемого для данного жилого помещения.»; 

1.2. абзац четвертый пункта 5 методики расчета размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма  жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда (приложение 

3) признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2015 

года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

 Администрации города Костромы                                                      О. В. Болоховец 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 мая 2015 года  
№ 

1135 

  

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 26 июня 2014 года № 1585 «Об 

установлении размера платы за жилое помещение на  

территории города Костромы» 

 

consultantplus://offline/ref=417F47E24F8049256C6680809430C07630BCB0DE5EAD897BF589C63D8A3CEF4220386207C2BD11F9z5S8N


 

 

 


